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Lägre takt mot ekonomisk jämställdhet 
 
Det dröjer allt längre innan kvinnornas arbetsinkomster är i kapp männens. Samtidigt 
ökar kvinnors ansvar under småbarnsåren, och betydligt fler kvinnor än män anpassar 
sin jobbsituation för att få familjelivet att gå ihop. Det visar Swedbanks årliga rapport 
om kvinnors ekonomi. 
 
- Den ekonomiska jämställdheten tappar fart. Det kan påverka kvinnors förutsättningar till 
ekonomisk egenmakt, deras möjligheter att påverka sitt liv och deras utrymme att ta beslut de 
vill eller behöver fatta, säger Madelén Falkenhäll, ekonom finansiell hälsa på Swedbank. 
 
Årets beräkningar visar att det dröjer 37 år innan arbetsinkomsterna mellan kvinnor och män 
blir lika. Uttaget av föräldradagar är oförändrat och mammors uttag av VAB-dagar fortsätter 
öka.  
 

Många kvinnor anpassar jobbet för familjen 

Två av tre kvinnor har anpassat sin jobbsituation för att få familjelivet att gå ihop, till exempel 

gått över till deltid eller bytt jobb. Bland män uppger drygt hälften samma sak. 56 procent av 

kvinnor med barn uppger också att de har tagit ett större ansvar hemma och en större del av 

föräldraledighet och VAB-dagar, jämfört med tio procent av männen. 

- Nästan alla kvinnor och män tycker att det är viktigt att inte vara ekonomiskt beroende av 

någon annan. Men delar man inte lika på ansvaret för familjen, får man inte heller lika 

förutsättningar att bygga en trygg ekonomi, säger Madelén Falkenhäll. 

59 procent av kvinnor som lever tillsammans med någon uppger att de har en lön som de 

skulle klara sig på om de skulle separera eller skilja sig. Bland män är andelen 74 procent. 

700 kronor varje månad i förlorad arbetsinkomst 

Kvinnors större ansvar för barnen gör att det skiljer mer mellan kvinnors faktiska och 

överenskomna arbetstid, jämfört med mäns. Om skillnaden jämnades ut skulle det motsvara 

700 kronor per månad efter skatt för en kvinna med medianlön. 

- Ett delat ansvar skulle förbättra kvinnors inkomst här och nu, men kan även påverka på 

sikt. Skulle man spara de där 700 kronorna varje månad motsvarar det ett sparkapital på 

120 000 kronor efter tio år, säger Madelén Falkenhäll. 
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Bilaga. Tabeller 
 
Källa: Undersökning av Sifo på uppdrag av Swedbank. Undersökningen gjordes i mars 2026,  
3 000 respondenter 18-66 år deltog. Avrundade tal, summerar därför inte alltid. 

 
 

Är det viktigt eller oviktigt för dig att kunna klara dig själv och inte vara ekonomiskt beroende av någon 

annan? 

  Kvinnor Män 

Viktigt 93 % 92 % 
Oviktigt 4 % 5 % 
Tveksam, vet ej 3 % 3 % 

 

Har du anpassat din jobbsituation för att vara mer tillgänglig för din familj och få livspusslet att gå ihop, 

nu eller tidigare under arbetslivet? Till exempel har gått från att jobba heltid till att jobba deltid, bytt 

arbetsgivare eller yrke. Av de som har barn. 

 Kvinnor Män 

Ja 67 % 52 % 
Nej 31 % 46 % 
Tveksam, vet ej 1 % 2 % 

 

Vad av nedan stämmer in på dig gällande privatekonomi och eventuell separation från 

make/maka/sambo eller dödsfall. Av de som lever tillsammans med någon. 

 Kvinnor Män 

Jag har en tillräckligt bra lön för att klara mig på egen 
hand om jag skulle separera från min make/maka/sambo. 

59 % 74 % 

Jag har ett eget sparande som skulle hjälpa mig om jag 
skulle separera från min make/maka/sambo. 

50 % 45 % 

Jag skulle inte ha råd att bo kvar i det område jag bor nu 
om jag skulle separera från min make/maka/sambo. 

21 % 14 % 

Jag skulle behöva ändra mycket i min levnadsstandard för 
att få ekonomin att gå ihop om jag skulle separera från 
från min make/maka/sambo. 

23 % 14 % 

Jag har låg egen inkomst och kan/vill därför inte separera 
från min make/maka/sambo. 

4 % 2 % 

Vi har livförsäkringar som gör att jag skulle kunna bo kvar 
där vi bor nu om min make/maka/sambo skulle avlida. 

30 % 27 % 

Jag skulle ha svårt att klara ekonomin om min 
make/maka/sambo skulle avlida. 

11 % 6 % 

Jag vet inte hur min ekonomi skulle påverkas om jag 
skulle separera eller om min make/maka/sambo skulle 
avlida. 

7 % 5 % 

Jag känner mig trygg i att kunna fatta privatekonomiska 
beslut själv 

49 % 46 % 

 

  



 

 

Hur har du och din partner fördelat ansvaret för barn? Det vill säga fördelning av föräldraledighet, VAB-

dagar, eventuellt deltidsarbete, mm? Av de med barn. 

 Kvinnor Män 

Jag har tagit en mycket större del av ansvaret 31 % 4 % 
Jag har tagit en lite större del av ansvaret 25 % 6 % 
Vi har delat lika på ansvar 34 % 42 % 
Min partner har tagit en lite större del av ansvaret 5 % 32 % 
Min partner har tagit en mycket större del av ansvaret 1 % 13 % 
Tveksam, vet ej 4 % 2 % 

 

År då kvinnors och mäns förvärvsinkomst förväntas vara jämställda utifrån utveckling senaste 25 åren. 

Egna beräkningar utifrån statistik från Statistiska Centralbyrån. Beräkningar respektive år utgår från 

inkomster år t-2. 

Beräkningsår År för jämställd förvärvsinkomst 

2023 2048 
2024 2052 
2025 2057 
2026 2063 

 

Andel kvinnor och män med föräldrapenning, nettodagar. Källa Försäkringskassan. 

 

  



 

 

Andel kvinnor och män med tillfällig föräldrapenning, nettodagar. Källa Försäkringskassan. 

 

 


